
Inbjudan 

Inbjudan till utbildning för 
blivande K-SADS - lärare

Barnpsykiatrisk diagnostik blir mer reliabel då man använder strukturerade diagnostiska 
intervjuer. Användandet av dessa inom klinisk barnpsykiatri är dock fortfarande begrän-
sat. En begränsande faktor är bristen på utbildning i att använda diagnostiska hjälpmedel 
och intervjuer i synnerhet.

Schedule of Affective Disorders and Schizophrenia for School-Age Children, 
K-SADS (Ambrosini PJ. Historical development and present status of the schedule 
for affective disorders and schizophrenia for school-age children (K-SADS). J Am Acad 
Child Adolesc Psychiatry. 2000 Jan;39(1):49-58.) , är en semistrukturerad diagnostisk 
intervju internationellt ansedd som gold standard. K-SADS utvecklades 1978 av Puig-
Antich och Chambers  som en barnversion av motsvarande diagnostiska intervju för 
vuxna (SADS). K-SADS är avsedd för barn i åldrarna 6-17 år, är avsedd både för forsk-
ning och för klinik. Psykometriska data om reliabilitet och validitet finns publicerade från 
många olika länder. Den svenska översättningen finns tillgänglig via nätet, http://www.
sahlgrenska.se/su/bup/tester. Tillförlitlig användning av intervjun underlättas av utbildning 
i metoden. Någon formaliserad utbildning har dock inte funnits i Sverige, men utbild-
ningar för forskare har hållits av Tord Ivarsson i Göteborg.

Utvecklingscentrum för barns psykiska hälsa, UPP-centrum, inbjuder nu till en utbildning 
i att själv använda och att lära ut att använda K-SADS. Vi vänder oss till medarbetare 
inom den specialiserade barn- och ungdomspsykiatrin med utbildning i psykiatrisk diag-
nostik och sjukdomslära och med erfarenhet av differentialdiagnostik. Erfarenhet av att 
arbeta med diagnostiska hjälpmedel är meriterande. 

De som blir antagna får genomgå en utbildning under fyra separata kurstillfällen, alla 
förlagda till Stockholm. Mellan varje kursdag skall man filma egna intervjuer som blir un-
derlag för inlärningen vid nästa kurstillfälle. Efter det tredje kurstillfället skall man börja 
utbilda andra intervjuare. Det fjärde tillfället är inriktat på hur undervisningen av andra 
fungerat. 

Lärare är barnpsykiatrikerna Tord Ivarsson, Kerstin Malmberg och Håkan Jarbin, vilka 
hållit i de tidigare K-SADS utbildningarna för forskare. Deltagarantalet är maximerat till 
25 personer.

Vårens kurstillfällen är 4/3, 29/4 och 18/6, höstens kurstillfälle är ännu inte bokat. 
Anmälan görs till UPP-centrum på medföljande anmälningsblankett. Kursen är kostnads-
fri, men som deltagare åtar man sig att utbilda minst 20 K-SADS användare inom den 
sjukvårdsregion där man själv arbetar. 

Välkommen med din anmälan! 
Mia Ramklint /UPP-centrum

Anmäl dig senast 

    den 1 februari 2010



Anmälan till K-SADS lärarutbildning 2010 
Sista anmälningdag den 1/2 2010

Namn	

Adress

Telefonnummer	

E-post	

Arbetsplats	

Egen utbildning

Egen erfarenhet av arbete med diagnostiska hjälpmedel	

Verksamhetschef (namn och kontaktuppgifter) som godkänner  
deltagande i denna utbildning, och garanterar möjlighet  
att utbilda medarbetare i att använda intervjun. 	

Namnteckning

	

Kursen är avgiftsfri, men resor är inte inkluderade. På arbetsplatsen 
måste finnas tillgång till videokamera för inspelning av intervjuer.

Anmälan skickas till:

UPP-centrum 
Socialstyrelsen 
Rålambsvägen 3 
106 30 Stockholm

Frågor om kursen besvaras av Mia Ramklint  
e-post: mia.ramklint@neuro.uu.se


